

Steinmesse i Hamburg

Av Astrid Haugen og
Hans Vidar Ellingsen

«Wenn Jemand eine Reise tut, dann kann er was erzählen»

Så sier tyskerne. Og denne fortellingen handler om en reise til mineralmessa i Hamburg som vi foretok i desember forrige år. Nå stunder det igjen mot høst og julen nærmer seg, så det er på tide å få frem denne beretningen.

Det handler om den 21. internasjonale mineralmessa som ble arrangert i hansabyen. Det skal være den største steinmessa i Norden, og ved siden av Münchenmessa en av de store i Europa. Så den er vel verd et besøk. Det er rike muligheter til å komplettere sin samling for den som er ivrig på det området, eller til å handle inn smykkegaver og saker og ting til den kommende høytid for den som mangler inspirasjon til julegavebordet.

Messen fant sted i Messehalle som er et kompleks av 12 haller. Den ligger sentralt i byen nær Hauptbahnhof og innsjøen Alster. Vi hadde fått et hotell ikke langt fra Hauptbahnhof, så vi hadde lett vei med taxi. Den som frekventerer steinmesser vet at



Mye folk og god stemning i messehallene

man ikke skal overanstrenge sine undersåtter med å gå for meget på forhånd, de blir anstrengte nok av å vandre fra morgen til kveld i store haller for å se på utstillingene.

Særutstillingene. Og sannelig var det mye å se på, både av mineraler, smykker og utstyr. Det glitrer og skinner i alle farger og fasoner ved de utallige utstillings- og salgsbordene. Men noe av det som kjenner seg Hamburgermessa og i særlig grad imponerte, var de spesielt inviterte «Sonderausstellungen», som var svært smakfullt arrangert og viste utstillingsstuffer av beste kvalitet. Diss særutstillingene gir publikum anledning til å beundre spesialiteter som ellers er gjemt bort i private samlinger og på museer rundt i verden.

Kongsbergsølv. Ekstra flott var utstillingen av noen superstuffer av sølv fra Kongsberg som Bergverks-

museet sammen med museet i København viste. Steinar Nordrum og Gunnar Jensen viste også noen av de beste kalsittstufferne fra Kjørholt, og disse fikk stor oppmerksomhet blant samlerne, spesielt for de mange tvillingdannelser og fantomdannelser som er særegne for Kjørholt. Sammen med disse ble et utvalg av nyfunn fra Norge vist, blant annet noen av amethystkvartsene fra E18 i Vestfold.

Kjempekrytaller og Ammonitter. Mange kvartssamlere fra vårt hjemlige fjellrike kunne nok fått grunn til å måpe over de kjempemessige kvartsene funnet i Brasil 1997. Meterstore, velutviklede og fasetteringsklare sto de mot sort bakgrunn og pranget. Samme utstiller viste også et utvalg av enestående store ammonitter, polerte og opaliserende i alle fargesjatteringer. En videofilm viste hvordan de ble

funnet og berget i permafrosten langs et elveleie i Alaska. Dette var ikke noe for mikrosamlere.

Kongelige skatter. Klassiske mineralstoffer fra skotske lokaliteter ble vist i montere fra det skotske nasjonalmuseet i Edinburgh. Dette er ting som det er verd å ta en reise for å få sett. Det er virkelig positivt at man kan lage slike utstillinger samlet under en messe slik at de blir tilgjengelig for allmennheten.

Granater. Granater var valgt ut til å være et av hovedtemaene under messen, og en av de mange interessante stands var viet alpine granater fra Zillertal. Det ble demonstrert i praksis hvordan de prepareres og bearbeides til attraktive stoffer. De var forresten ikke så ulike de norske granatene fra Buvika i Sørfold, men disse er jo litt mindre transparente enn de fra Zillertal.

Mineraler og bytemuligheter. Nord-Tyskland er jo i seg selv ikke særlig mineralrikt og man skulle kanskje ikke vente at så mange samlere ville sette kursen til Hamburg. Men det var likevel et bra utbud av mineraler på messen og det var lettere å få kontakt med samlere for bytting enn det vi opplevde i München. Vi hadde fått låne en ende av bordet til våre norske venner for et nokså beskjedent utvalg av egne stoffer for bytte



Almandinggranatene dukker fram fra glimmerskiferen

og salg, og det var rett mange som slang innom for en prat og vi ble av med det meste av vårt medbrakte. Vi fikk inntrykk av at interessen for Norge og Skandinavia var rett levende, og mange hadde vært på besøk.

Av interessant materiale kan det nevnes nyfunn av - etter sigende verdens beste stoffer av ARHBARITT fra Chile, riktig noe for oss

systematikksamlere. Bemerkesverdig var også et flott tilbud av fantastiske AEGIRIN-stoffer fra Malawi. Ellers var det tilbud fra alle verdens kanter slik det pleier å være på disse mineralmessene. Russerne var der, men med lite nytt. Fra China var det tilbud av grønn FLUORITT og fin GOSHENITT, som nå var

forts. side 29



De fornøyde herrene Nordrum, Jensen og Ellingsen på messe.

kommet ned på et rimelig prisnivå. Det var ikke noe problem å bli av med de medbrakte D-markene. Problemet var å prioritere og å sette stopp. Prisnivået var tilsynelatende som det pleier å være på kontinentet, høyere enn det pleier å være her i landet eller i Skandinavia, men ikke avskrekkende for

de mer vanlige mineralene. Praktstoffene må man betale godt for, men det er jo det vanlige. Med flittig leting kunne man likevel finne rett så gode tilbud som fikk omsetningen i gang. Bytting gikk i regelen svært så greit.

Messe 1999 Årets messe skal finne sted i begynnelsen av desember, slik det pleier å

være. Norge er også denne gangen representert, og da med utstilling fra museet på Tøyen. Hamburg er jo ikke så langt av lei, og det kan være et trivelig avbrekk i den mørke førjulsvinteren å ta en svipptur og besøke messa. Kanskje finner man noe å glede seg selv og andre med til julen og tusenårsskiftet.

ALT DU TRENGER PÅ ETT STED!

- * UTROLIG UTVALG AV SLIPT OG USLIPT SMYKKESTEIN
- * VERKTØY OG MASKINER FOR BEARBEIDING AV STEIN
- * DIAMANTSLIPEUTSTYR FOR STEIN OG METALLER
- * EKTE OG UEKTE INNFATNINGER
- * KNIVMAKERUTSTYR OG VERKTØY
- * LÆR I MANGE KVALITETER
- * SØLV OG SØLVSMEDUTSTYR
- * RIMELIG OG GODT NYSØLV
- * UTSTYR FOR Å LAGE SMYKKER I SØLV OG STEIN
- * LITTERATUR



Storgt 211, 3912 Porsgrunn

Telefon 35 55 04 72 eller 35 55 86 54 Telefax 35 55 98 43

I vår flotte, 92-siders katalog finner du alt du trenger til hobbyarbeidet



Bredsgården, Bryggen
Postboks 4099 Dreggen
5023 Bergen
Tlf 55 32 82 60

stein - mineraler - slipeutstyr- klokker - bokstøtter og andre gaveartikler



Du finner oss bakerst i Bredsgården, gjennomgang i gården fra Bryggen og fra Tracteurstedet